inspexit aut attigit?), puto me commodius esse facturum, si prius hunc libellum, mole quidem, ut videtis, exiguum, sed et orationis et argumenti gravitate, ut sentietis, eximium, vobis proposuero, ac deinde permisero, ut ex eo Senecam, tanquam ex ungui, ut dicitur, leonem aestimantes, de ipsius sapientia et eloquentia arbitrato vestro iudicetis. ... Hoc tantum a vobis peto, ne quid huc praeiudicatae opinionis adferatis, neve permoveamini stultis ac temere iactis vocibus quorundam, qui quae non intelligunt, vituperant.'

²³ See the oration he gave in 1575 introducing a three-day course on Juvenal's *Satire XIII*, in which he explains that he is going to lecture on this poem while waiting for the printers to produce the text of *De providentia*, on which he had originally planned to lecture: 'Aggressurus Satyram tertiam decimam Juvenalis. Oratio ... habita Romae anno MDLXXV', in Muret (1789), I, pp. 291–4, at 291.

²⁴ See the dedicatory preface to Seneca (1575): 'Semper maximi feci Senecam, semperque de eo, ut de scriptore non tantum, quod omnes fatentur, sapientissimo, sed etiam, quod fatui negant, disertissimo, iudicavi', cited in Niutta and Santucci (1999), p. 82.

²⁵ *Variae lectiones IX.8*: 'Illustratus locus ex Senecae epistolis', commenting on *Epistolae LXVII.14*, in Muret (1789), II, p. 207: 'multa sunt non publici saporis, quae qui surdiore, ut ita dicam, palato sunt, ingustata praetereunt; cum elegantiores homines, et talium deliciarum intelligentes, mirificam quandam ex eis percipiunt suavitatem'.

²⁶ See Muret's 'Preface', in Ronsard and Muret (1999), p. 8: 'l'obscurité qu'ils pretendent n'est qu'un confession de leur ignorance'.

²⁷ See the inaugural lecture for his second course on Tacitus's *Annales*, 'habita Romae pridie Non. Novembris MDLXXX' (4 November 1580), in Muret (1789), I, p. 307: 'Equidem cum istos de obscuritate Taciti querentes audio, cogito, quam libenter homines culpam suam in alios conferant, quantoque facilius omnia alia accusent quam semetipsos. Simul mihi venit in mentem senis cuiusdam, de quo urbane Seneca narrat [*Epistolae L.2*], eum, cum aetatis

Muret, in his defence of Tacitus, called on Seneca. Nor is it coincidental that he chose to lecture on both writers. He was deliberately attempting to open up the university curriculum to Silver Age prose authors, so that they might stand alongside, rather than replace, Cicero.²⁸ Translated into today's vocabulary, one might say that he was not seeking to abolish the canon but to expand it.